
PARC NATUREL REGIONAL DES LANDES DE GASCOGNE
COMITE SYNDICAL Séance du 10 février 2022
A BELIN-BELIET (33) et en visioconférence Délibération n°2022-27

 
EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 

Vu la loi n° 2020-290 du 23 mars 2020 dite d'urgence pour faire face à l'épidémie de covid-  avril 2020 visant à assurer 
la continuité du fonctionnement des institutions locales et de l'exercice des compétences des collectivités territoriales et des établissements 

- -1379 du 14 novembre 2020 réactivant le I de 
l'article 6 de l'ordonnance n°2020-
Comité Syndical  

-mille-vingt-deux, le jeudi 10 février à 18h00, le Comité syndical du Parc naturel régional des Landes de Gascogne 
BELIN-BELIET (33) et en visioconférence  2121-17 du Code Général des Collectivités Territoriales, sous la 
présidence de M. DEDIEU Vincent. 
Date de la convocation : 4 février 2022 
 
Étaient Présents en présentiel  : M. DEDIEU Vincent portant pouvoirs de M. DUFAY Michel et Mme DESMOULIN Karine,  M. BAUDE Vital, 
M. SORE Serge portants pouvoirs de M. SAINTORENS Denis, Mme PIQUEMAL Sophie portant pouvoirs de Mme LARRUE Marie, M. FORET 
Thierry, M. DECLERCQ Cyrille portants pouvoirs de M. DELUGA François, M. DUNOGUES Yves, M. ICHARD Vincent, M. LANUSSE Denis, 
M. BOUFFIN Yann,  
 
Étaient Présents en visioconférence : Mme VALIORGUE Magali portant pouvoirs de Mme BEAUMONT Patricia et de M. COUTIERE 
Dominique, Mme BREQUE Claudie M. GILLÉ Hervé, M. GLEYZE Jean-Luc, M. LAGRAVE Renaud portants pouvoirs de M. BACHE Alain, 
Mme MARIE Lucie portant pouvoirs de M. TULARS Bernard, , Mme TAPIN Maylis portant pouvoir de M. CARRERE Paul, M. DURRIEU 
Michel portant pouvoir de Mme LE YONDRE Nathalie, Mme LONGUET Anne-Sophie, Mme ARDOUIN Aimée, Mme TOSTAIN Emmanuelle, 
Mme MESPLES Olga, M. SARTRE Philippe, Mme WEBER Sophie 
 
Absents excusés (pouvoirs) : M. BACHÉ Alain ayant donné pouvoir à M. LAGRAVE Renaud, Mme LE YONDRE Nathalie ayant donné pouvoir 
à M. DURRIEU Michel, Mme BEAUMONT Patricia ayant donné pouvoir à Mme VALIORGUE Magali, M. CARRERE Paul ayant donné pouvoir 
à Mme TAPIN Maylis, M. COUTIERE Dominique ayant donné pouvoir à Mme VALIORGUE Magali, M. DELUGA François ayant donné pourvoir 
à M DECLERCQ Cyrille, M. DUFAY Michel ayant donné pouvoir à M. DEDIEU Vincent, M. TULARS Bernard ayant donné pourvoir à Mme 
MARIE Lucie, Mme DESMOULIN Karine ayant donné pouvoir à M. DEDIEU Vincent, M. SAINTORENS Denis ayant donné pourvoir M. SORE 
Serge, Mme LARRUE Marie ayant donné pouvoir à Mme PIQUEMAL Sophie 
Absents : M. TAUZIN Arnaud (excusé), M. PAPADATO Patrick (excusé), M. LASSALLE Jean-Claude (excusé), M. MARTINEZ Manuel 
(excusé), M. PAIN Cédric (excusé), M. BLANC-SIMON Jean-Luc. 

 

PATRIMOINE NATUREL 

Mise  

Convention particulière n°11, année 2022 

 

Cette convention particulière précise les actions spécifiques que la LPO Aquitaine et le 
 

 

Les actions envisagées concernent la poursuite des actions engagées : 

 Les carrés de Biodiversité : suivi des 15 carrés 

  

- Formation technique : Biodiversité et Bâti/aménagement 

 Formations naturalistes : sessions sur les oiseaux et les insectes 

- Coopération internationale au Maroc : projet de parc Volubilis-Zerhoun 

 



PARC NATUREL REGIONAL DES LANDES DE GASCOGNE
COMITE SYNDICAL Séance du 10 février 2022
A BELIN-BELIET (33) et en visioconférence Délibération n°2022-27

Ces actions sont inscrites au contrat de Parc et dans le budget 2022. 

:

Modalités

TOTAL
MONTANTS

EUROS

CARRES BIODIV 15 carrés 19 142

OSM LAGUNES 10 jours 2 875

FORMATION TECHNIQUE 6 jours 3 450

FORMATIONS NATURALISTES 15 jours 5 000

TOTAL 30 467

La LPO-Aquitaine devant mobiliser des moyens spécifiques pour cette collaboration, il a été 
PNRLG à hauteur de 27 719

Après en avoir délibéré, le Comité Syndical à la majorité de M. 
DUFAY Michel ) DECIDE :

- DE VALIDER les actions envisagées dans le cadre de ce partenariat, à ces conditions 
financières 

- AUTORISER le Président à signer les actes et documents afférents.

Signé par : Vincent DEDIEU
DateÂ: 18/02/2022
QualitéÂ: PRESIDENT

Accusé de réception en préfecture
033-253301402-20220210-27-2022-DE
Date de télétransmission : 18/02/2022
Date de réception préfecture : 18/02/2022


